
Město Český Brod 

TISK  č.  41 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 13.05.2020 
 
Přidělení finančních prostředků z Programů podpory sportu, kultury a volného 

času - Program č. 2 
 
 
Předkládá: Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Lucie Kovaříková,  

 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 

Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Jiří Stuchl, Jana Kulhánková, Šárka Jedličková, 
Miloslava Tůmová 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
 - poskytnutí dotace z Programu č. 2:  
Podpora tradičních akcí města, vybraných forem práce s neorganizovanými dětmi, 
mládeží a seniory, reprezentace města ve výši 328.000 Kč dle následujícího 
seznamu: 
 
Žadatel:                                                   IČO:           Dotace v Kč 
Corridoor z.s.                                                                                    27013251        10.000 
Českobrodský spolek šachovní                                                        03925471          9.000 
Guardia Broda Bohemicalis z.s                                                        28552474          8.000 
Junák - český skaut, středisko Ing. Ládi Nováka Český Brod, z.s.   61882241        13.000 
Junák - český skaut, středisko Psohlavci Český Brod, z.s.              61882186         10.000 
Klub českých turistů, odbor Český Brod                                           72072750         22.000 
Římskokatolická farnost Český Brod                                                48664006         11.000 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Český Brod                            61884979           7.000 
S. R.                                                                                                                5.000 
Společnost přátel gymnázia Český brod, z.s.                                   44678754          23.000 
Spolek přátel obce Liblice                                                                 03875482          13.000 
Srdcovky z.s.                                                                                     7156693              6.000 
TJ Liblice z.s.                                                                                     14800764            5.000 
LECCOS z.s.                                                              00855811       13.000 
SK Český Brod z.s.                                                             61883824       25.000 
T. J. Sokol Český Brod                                                            00662402       18.000 
TJ Slavoj Český Brod z.s.                                                            00663191     130.000 

 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
V návaznosti na usnesení zastupitelstva města Český Brod č. 116/2019 ze dne 04. 
12. 2019 byla dne 23. 01. 2020 vyhlášena výzva k podávání žádostí o dotace na 



Město Český Brod 

rok 2020 v rámci Programů podpory sportu, kultury a volného času z Fondu sportu, 
kultury a volného času města Český Brod - Program č. 2: Podpora tradičních akcí 
města, vybraných forem práce i s neorganizovanými dětmi, mládeží a seniory, 
reprezentace města.  
Alokovaná částka v rozpočtu města pro Program č. 2 činí 500 000 Kč. 
Řádně vyplněné a úplné žádosti bylo potřeba zaslat nejpozději do 26. 03. 2020.  
Hodnotící komise řešila, zda se bude moci Fond naplnit, když z nařízení vlády jsou již 
několik týdnů uzavřené provozovny heren a kasin, které jsou hlavním příjmem 
Fondu.  
Řešila také, zda akce, které jsou uvedené v žádostech na březen - červen budou 
moci organizace uskutečnit v náhradních termínech.   
Po posouzení obdržených žádostí dle kritérií uvedených v Programech rozdělila 
částku ve výši 328 000 Kč mezi žadatele. 
Rozdíl ve výši 172 000 navrhuje ponechat ve Fondu jako rezervu na další rok pokud 
Město Český Brod naplní Fond v plné výši.  
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Jde o kompetenci RM a ZM. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Prostředky jsou schváleny v rozpočtové kapitole Fond sportu, kultury a volného času. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

KO 10 Rekreace, sport, kultura, aktivity volného času. 
10.3 Financování kulturních, sportovních a volnočasových aktivit a investičních akcí. 
10.3.1 Naplňovat Programy pro podporu kultury, sportu a volnočasových aktivit a 
investičních akcí včetně jasně definovaných kritérií, priorit a finančních alokací. 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
 
6) Vypořádání s připomínkami 
 

 

 
 


